
 

Delibera 85 del 03072023 Determinazioni su fornitura Lepri 2023 sitoFornitua Lepri 2023 Determinazioni 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.85 del 03/07/2023 

rif. verb. N.6/2023 

 
FORNITURA LEPRI DA RIPOPOLAMENTO ANNO 2023 

 DETERMINAZIONI 
 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. n. 3/94 e tenuto conto del regolamento 

48/R/2017";  

RICHIAMATO il D.Lgs 50/2016; 

RICHIAMATO il capitolato di gara riguardante la fornitura di lepri da ripopolamento per l’anno 2023, 

PRESO ATTO che a partire dalla serata del giorno 1° maggio 2023 il territorio della provincia di Modena, è 

stato interessato da eventi meteorologici di elevata intensità che hanno determinato una grave situazione di 

pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri (DCM) del 4 maggio 2023, pubblicata nella G.U.R.I. n. 

118 del 22 maggio 2023, con la quale è stato dichiarato per 12 mesi lo stato di emergenza nelle aree colpite 

dagli eventi in parola; 

RICHIAMATA la comunicazione pervenuta da parte della ditta affidataria al ns prot.811 del 30/06/2023; 

CONSIDERATO che il fermo delle consegne è stato causato da gravi cause di forza maggiore, dovute da 

eventi atmosferici che hanno causato inondazioni con conseguenti ingenti danni all’allevamento; 

PRESO ATTO che le consegne potranno essere effettuate dal 15 luglio al 5 agosto; 

CONSIDERATO che, ai sensi del calendario venatorio regionale, le immissioni possono essere effettuate 

fino al 15 agosto di ogni anno; 

  a maggioranza (contrario Toccaceli) 

DELIBERA  



 

Delibera 85 del 03072023 Determinazioni su fornitura Lepri 2023 sitoFornitua Lepri 2023 Determinazioni 

di posticipare le consegne delle lepri entro il termine del 5 agosto, senza che questo comporti l’applicazione 

delle penali previste all’art.9 e all’art.10 del capitolato; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


